ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.02.2013
             № 24

с. Полом

О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы

от 06.04.2012 № 185 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в администрации

Поломского сельского поселения»

В соответствии,  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и  Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Поломская сельская Дума Белохолуницкого района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Поломской сельской Думы от 06.04.2012 года № 185 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Поломского сельского поселения» (с внес. изм. от 14.12.2012 года № 18) (далее решение), следующие изменения:

1.1.  Часть вторую раздела 1 Положения о муниципальной службе в администрации Поломского сельского поселения, утвержденную решением    (далее - Положение) изложить в следующей редакции:
«2. Сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставляются в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» в порядке и по форме, которые установлены  для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Кировской области».

1.2. Дополнить раздел 1 Положения частью 3, изложив ее в следующей редакции:
«3. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава Поломского

сельского поселения                                                                           С.П. Пьянков

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области.